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Forma zaliczenia

Ćwiczenia 30 2 - - Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Przedmiot ma za zadanie ukazanie głównych tendencji rozwojowych występujących w gospodarce i kulturze Europy Środkowo-Wschodniej w kontekście historycznym z 
uwzględnieniem roli mocarstw europejskich oraz polityki wobec mniejszych narodów, mniejszości etnicznych i religijnych.

 

Wymagania wstępne
Brak

Zakres tematyczny
1) Zmiany etniczne w Europie Środkowo-Wschodniej we wczesnym Średniowieczu. 2) Chrystianizacja i nowe państwa Europy Środkowo-Wschodniej  u progu pierwszego 
millenium. 3) Zasiedlanie pustek osadniczych i rozwój ruchu kolonizacyjnego w XIII i XIV w. 4) Gospodarka zdominowana przez miasta średniowieczne. 5) Przemiany polityczne, 
ekonomiczne i kulturowe u progu czasów nowożytnych. 6) Rosja - samowystarczalna gospodarka 7) Rozwój potęgi i upadek Rzeczpospolitej Obojga Narodów. 8) Rola i miejsce 
mniejszości w budowie państw narodowych w okresie nowożytnym. 9) Wojna 30-letnia i jej konsekwencje dla mniejszości narodowych i religijnych. 10) Problemy ekskulantów i 
działalność osadniczo- religijna na terenach górskich i leśnych. 11) Wikt codzienny i i luksusowy w czasach nowożytnych. 12) Zbytek i codzienność, mieszkanie, ubiór, moda 
mieszkańców Europy Środkowo-Wschodniej w XV-XVIII wieku. 13) Rozpowszechnienie techniki i znaczenie rewolucji przemysłowej. 14) Narzędzia wymiany i gospodarka u 
progu kapitalizmu 15) Dyktatorzy Europy Środkowo-Wschodniej  w XX wieku -polityka wobec narodu i mniejszości etnicznych i religijnych.

Metody kształcenia
dyskusja, dyskusja punktowana

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student ma uporządkowaną wiedzę ogólną z zakresu historii 
Europy Środkowo-Wschodniej

KE1_W04 obserwacja i ocena aktywności na zajęciach Ćwiczenia

czyta i interpretuje teksty naukowe oraz analizuje i identyfikuje 
kluczowe tezy i założenia historii Europy Środkowo-Wschodniej

KE1_U06 obserwacje i ocena umiejętności praktycznych 
studenta
referat

Ćwiczenia

ma świadomość dla znaczenia wschodnioeuropejskiego 
dziedzictwa kulturowego i historycznego dla rozumienia 
współczesnych wydarzeń społecznych i kulturalnych

KE1_K09 aktywność w trakcie zajęć
sprawdzenie umiejętności wyboru i komentowania 
jednego z fragmentów tekstu źródłowego 
zaproponowanego przez wykładowcę
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Warunki zaliczenia

http://www.wh.uz.zgora.pl/
http://www.wh.uz.zgora.pl/
http://www.wh.uz.zgora.pl/


Warunkiem uzyskania zaliczenia jest aktywne uczestnictwo we wszystkich zajęciach i przygotowanie w porozumieniu z wykładowcą opartej na fragmencie tekstu źródłowego 
prezentacji z zakresu przedmiotu
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1. Bobowski B., Zarys Dziejów osad górskich dawnej gminy Budziska (Gebirgsbauden) w Karkonoszach, Wrocław 2017.
2. Bullock A., Hitler i Stalin: żywoty równoległe, 2003
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